
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico juanherraiz@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/010165
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2019 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por Lotes, de material de repuesto para las herramientas a motor
utilizadas por Geacam S. A., en prevención de incencios forestales. Campaña 2019.-103-TT-0-000-16/SU10

Valor estimado del contrato 302.150,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.601,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.150,1 EUR.

Clasificación CPV
44514200 - Piezas de herramientas.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEADER

Nº de Lotes: 47

http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: 85Ponderación 

Reducción plazo de entrega
: 15Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Espada 40 r. e. 325" 1,6 11 z

Valor estimado del contrato 8.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Formalizado

Adjudicatario

SANCHEZ SORIANO REQUENARIO S.L.
NIF B16313181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.784,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.208,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/01/2019



Lugar

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de
Castilla-La Mancha S.A.

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5D2TdeIhQkd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5D2TdeIhQkd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2018

Identificador de publicación 2018/S 196-442746
Fecha de publicación 11/10/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442746-2018:TEXT:ES:HTML

ID ID-03/01/2019 14:18:04-f3-9 |  2019-004484 | Mon, 07 Jan 2019 09:40:37:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78947219623545138579017465915792849069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442746-2018:TEXT:ES:HTML

